
i boc.cantabria.esPág. 26197

VIERNES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 216

1/2

C
V

E-
20

19
-9

71
7

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2019-9717   Resolución por la que se dispone la publicación de la relación de sub-
venciones del programa para el apoyo al fomento de la rehabilitación 
edifi catoria y mejora de la efi ciencia energética y las condiciones de 
habitabilidad de las viviendas (Plan 2013-2016).

   De conformidad con lo dispuesto en el artículo 16 del Decreto 73/2014, de 20 de noviembre 
de 2014, por el que se aprueba el Plan de Rehabilitación Edifi catoria, la regeneración y renova-
ción urbanas y se establecen las subvenciones para los distintos programas durante el período 
2014-2016 en Cantabria y en cumplimiento del artículo 70.2 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 
22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público 
Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en atención a lo expuesto, 

 RESUELVO 

 Disponer la publicación en el BOC de la relación de subvenciones de cuantía no inferior a 
3.000,00 euros concedidas por resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales en 
la que se recoge la identifi cación de los benefi ciarios, la cuantía de la subvención concedida, 
la fi nanciación con expresión de la aplicación presupuestaria a la que se imputa el gasto y la 
fecha de concesión. 

 Santander, 29 de octubre de 2019. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 26198

VIERNES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 216

2/2

C
V

E-
20

19
-9

71
7

  

ANEXO 

BENEFICIARIO 
IMPORTE 

FINANCIACIÓN FECHA 
CONCESIÓN 

RAZÓN SOCIAL/APELLIDOS Y NOMBRE NIF 2019.04.05.261A.781.03 

Cdad. Prop. C/ Estudiantes 16 de Santander H39254347 44.292,76 44.292,76 03/07/2019 
María Jesús Cuesta Genaro ***6757** 3.000,00 3.000,00 22/08/2019 
Jose Manuel Cuesta Genaro ***7904** 3.000,00 3.000,00 22/08/2019 
Cdad. Prop. C/Colombia 11 de Santander H39091293 40.000,00 40.000,00 18/09/2019 
Cdad. Prop. C/San Fernando 10 de Santander E39027214 25.932,73 25.932,73 18/09/2019 
Cdad. Prop. C/Perines 7 de Santander H39247804 40.899,73 40.899,73 18/09/2019 
Cdad. Prop. C/Carlos III, 7 de Santander H39088125 8.351,93 8.351,93 18/09/2019 
Cdad. Prop. C/Pablo Garnica 3 de Torrelavega H39240486 22.992,87 22.992,87 18/09/2019 
Cdad. Prop. C/Rio Nansa 4 de Torrelavega H39227806 8.502,90 8.502,90 18/09/2019 
Cdad. Prop. C/Leon Felipe 12 de Santander H39218227 14.049,96 14.049,96 18/09/2019 
Cdad. Prop. Travesía Río de la Pila 3 de Santander H39494612 14.000,00 14.000,00 18/09/2019 
Cdad. Prop. C/Vargas, 69 de Santander H39017819 38.898,65 38.898,65 18/09/2019 
Cdad. Prop. C/Madre Soledad 30 de Santander H39211057 36.000,00 36.000,00 18/09/2019 
Cdad. Prop. C/El empalme nº 2 de Santander H39501556 15.240,52 15.240,52 18/09/2019 
Pedro de Mier García ***2182** 3.000,00 3.000,00 23/09/2019 
Dolores Ahedo García ***1562** 3.000,00 3.000,00 23/09/2019 
Francisco Javier González Arce ***2063** 3.000,00 3.000,00 23/09/2019 
Jose Ignacio Álvarez Goicochea ***0417** 3.600,00 3.600,00 24/09/2019 

BENEFICIARIO 
IMPORTE 

FINANCIACIÓN FECHA 
CONCESIÓN RAZÓN SOCIAL/APELLIDOS Y NOMBRE NIF 2020.04.05.261A.781.03 

Cdad. Prop. C/ Joaquín Reguera Sevilla 2 de Santander H39311816 18.688,30 18.688,30 03/07/2019 
Cdad. Prop. C/ Santa Lucía 17 de Santander H39385521 9.786,14 9.786,14 03/07/2019 
Cdad. Prop. C/ Fernández de Isla 19 de Santander H39670518 40.000,00 40.000,00 03/07/2019 
Cdad. Prop. Tr. Los Estudios 2 de Reinosa H39217351 32.000,00 32.000,00 03/07/2019 
Cdad. Prop. C/ Universidad 13 de Santander H39263637 40.000,00 40.000,00 05/07/2019 
Cdad. Prop. Plaza de la Constitución 7 de Muriedas H39275938 55.681,81 55.681,81 05/07/2019 
Inmoverde S.L. prop. de edificio sito en C/ Juan XXIII 5 de 
Torrelavega B39394671 45.845,50 45.845,50 05/07/2019 

Cdad. Prop. Hernán Cortés 8 de Santander F39841711 121.000,00 121.000,00 04/09/2019 
Cdad. Prop. C/Julian Ceballos 32 de Torrelavega H39853015 58.375,00 58.375,00 10/09/2019 
Cdad. Prop. C/Alta 25 de Santander H39444930 20.000,00 20.000,00 23/09/2019 
Cdad. Prop. C/Merindad de Campoo 4 de Reinosa H39302435 32.000,00 32.000,00 23/09/2019 
Cdad. Prop. C/Los Estudiantes 2 de Santander H39253588 44.000,00 44.000,00 23/09/2019 
Cdad. Prop. C/ San Andrés 9 de Santander H39211156 43.678,50 43.678,50 23/09/2019 
Cdad. Prop. Peñaherbosa 1 de Santander H39733803 13.200,00 13.200,00 23/09/2019 
Cdad. Prop. Av. Cardenal Herrara Oria 20 de Santander H39088372 64.000,00 64.000,00 23/09/2019 
Cdad. Prop. Picos de Europa 11 de Torrelavega H39201959 15.338,85 15.338,85 23/09/2019 
Cdad. Prop. C/Santamaria 2 de Castro Urdiales H39838909 6.000,00 6.000,00 23/09/2019 
Cdad. Prop. Paseo Pereda 36 de Santander H39506282 55.110,30 55.110,30 23/09/2019 
Cdad. Prop. Av. De España 25 de Astillero H39275706 16.817,50 16.817,50 23/09/2019 
Cdad. Prop. C/Antonio López 4 de Santander H39020987 34.239,08 34.239,08 23/09/2019 
Cdad. Prop. C/Francisco de Quevedo 13 de Santander H39399803 44.000,00 44.000,00 23/09/2019 
Cdad. Prop. Juan José Pérez del Molino 5 de Santander H39285242 11.326,00 11.326,00 23/09/2019 
Cdad. Prop. C/ Guevara 14 de Santander H39311543 41.690,90 41.690,90 23/09/2019 
Cdad. Prop. C/ Guevara 7 de Santander H39288246 27.930,00 27.930,00 23/09/2019 
Cdad. Prop. Via Cornelia 29 de Santander H39350442 8.802,50 8.802,50 23/09/2019 
Cdad. Prop. C/José Posada Herrera 4 de Torrelavega H39229976 24.309,78 24.309,78 23/09/2019 
Jose Manuel Alonso Rasilla ***3854** 3.000,00 3.000,00 24/09/2019 

 

  
 2019/9717 


		Gobierno de Cantabria
	2019-11-06T08:48:45+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




